
 DDS61-S14 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio n. 14  “ Servizio Turistico Regionale di  Palermo”

Il Dirigente del Servizio    

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA   la  l.r. 10 del 15.09.2005;

VISTA  la l.r. 19 del 16.12.2008 ;

VISTO  il  D.P.Reg. Sic.  n. 12 del 14.06.2016; 

VISTA la  legge regionale del 12 agosto 2014, n. 21, art. 68, comma 5, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità
dell'attività amministrativa”;

VISTA la legge n.190 del 23/12/2014, art.1, comma 629, lettera B ( legge di stabilità) che prevede la scissione dei pagamenti ai
fini dell’IVA;

VISTA la Circolare n. 9 del 18.03.2015 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 24 della l.r. 17 maggio 2016 n.8 che stabilisce che “Tutti i riferimenti al decreto legislativo 12 aprile
2006  n.163  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  contenuti  nella  legge  regionale  n.12/2011  e  nel  decreto  del
Presidente della Regione 31 gennaio 2012 n.13 si intendono riferiti alle omologhe disposizioni previste dal decreto
legislativo n.50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione”.

VISTO il DDA n. 511-A1 del 22/03/2017 con il quale sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionale le risorse
finanziarie per il  loro funzionamento a valere sul Capitolo del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2017 Cap.472522 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente”

CONSIDERATO che il suddetto Decreto assegna la somma di euro 18.450,00 a questo Servizio Turistico Regionale
di Palermo; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 187 del 15.05.2017 di approvazione del Documento Tecnico di
accompagnamento al  bilancio di  previsione 2017-2019 il  bilancio finanziario gestionale  per  l'anno 2017 e per  il
triennio 2017-2019;
 
VISTA  la  L.R.  n.  19  del  29  dicembre  2017 pubblicata  in  G.U.R.S.  Parte  I  n.1  in  data  03.01.2018  riguardante
l'autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2018;

VISTA la  Circolare  n.  1  del  05.01.2018 della  Ragioneria  Generale  della  Regione avente  per  oggetto  “Esercizio
provvisorio del Bilancio della Regione per l'anno 2018”; 

VISTO il DDS n. 2938-S14 del 17.11.2017 con il quale si è proceduto all'affidamento dell'incarico per i lavori di
manutenzione sull'impianto idrico dei locali dell'U.O. di Cefalù, a favore della ditta "Idrotermica" di Di Paola Enrico



con sede a Cefalù, contrada S. Elia - P.Iva 06593440826, per l'importo complessivo di € 200,00 con prestazione in
regime fiscale di vantaggio ex art.1, commi 96 - 1117 Legge 244/2007, come modificato dall'art.27 del D.L. 98/2011
e pertanto non soggetto a IVA nè a ritenuta, ai sensi del provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle Entrate n.
185820 del 22.12.2011;

CONSIDERATO, altresì, che con il citato  DDS n. 2938-S14 del 17.11.2017 è stata impegnata sul cap. 472522 la
somma di € 200,00 a favore della ditta "Idrotermica" di Di Paola Enrico, per far fronte al pagamento della fattura
relativa ai lavori di ripristino dell'impianto idrico della sede dell'Unità Operativa di Cefalù;

VISTA la fattura elettronica n. 1/E del 12.12.2017 emessa dalla ditta "Idrotermica" di Di Paola Enrico per l'importo di
€ 200,00 per i lavori di manutenzione sull'impianto idrico dei locali dell'U.O. di Cefalù;
 
VISTO  il  DURC generato  da  questa  Amministrazione  con  validità  sino  al  17.03.2018  che  attesta  che  la  ditta
"Idrotermica" di Di Paola Enrico risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, già allegato al citato DDS n. 2938-
S14 del 17.11.2017;

VERIFICATA la regolare effettuazione delle prestazioni richieste;

VISTO il codice identificativo gara (CIG) n. Z9220CBC32 relativo ai lavori di manutenzione dell'impianto idrico dei
locali dell'Unita Operativa di Cefalù del Servizio Turistico Regionale di Palermo;  
   
RITENUTO, a fronte dell'impegno assunto con il predetto DDS n. 2938-S14 del 17.11.2017. di dovere liquidare
la predetta somma di € 200.00 a favore della ditta  “Idrotermica” di Di Paola Enrico - P.  IVA 06593440826, sul
pertinente  cap.  472522  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2018,  per  lavori  di  ripristino
dell'impianto idrico della sede dell'U.O. di Cefalù di cui alla citata fattura n. 1/E del 12.12.2017, mediante accredito
sul C/C bancario n.  IT19C0200843262000104885103 intestato alla predetta ditta;
 

          
                                                                       DECRETA
                                                                            
ART. 1 – Per i motivi esposti in premessa,  è' liquidata la somma di € 200.00 a favore della ditta “Idrotermica” di Di
Paola  Enrico  -  P.  IVA 06593440826,  sul  pertinente  cap.  472522 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio
finanziario 2018, per lavori di ripristino dell'impianto idrico della sede dell'U.O. di Cefalù come da fattura elettronica
n. 1/E del 12.12.2017, mediante accredito sul C/C bancario n.  IT19C0200843262000104885103 intestato alla ditta
“Idrotermica” di Di Paola Enrico;
                                                                     
ART. 2  Al pagamento di cui all'art.1 si farà fronte con l'impegno assunto con il DDS n. 2938-S14 del 17.11.2017 sul
cap. 472522  del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2017.

ART.  3 Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii..

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo  per  la registrazione

Palermo lì  25.01.2018

               Il Dirigente del Servizio 14
           F.to Dott.ssa Giovanna Segreto


	ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	Servizio n. 14 “ Servizio Turistico Regionale di Palermo”

